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اقتصادی
تاب آوری و ویروس کرونا

شیوع ویروس کرونا طی 2 ماهه اخیر در جهان 
و درگیــری بیــش از 200 کشــور و منطقــه با این 
میهمــان ناخوانــده، تلنگــری به همــه جوامع 
بــود که آمادگــی در برابر مخاطــرات و مواجهه 
اصولــی بــا شــوک  های برونــزا، لازمــه عبــور بــا 
حداقــل هزینــه از شــرایط حادث شــده اســت. 
ویــروس کرونا بــه جهانیان و اقتصادهــا یادآور 
شــد که درجه تاب آوری و میــزان آمادگی برای 
رویارویی با نااطمینانی  ها و شــوک  های برونزا، 
و  اســت  برخــوردار  بالایــی  بســیار  اهمیــت  از 
کشورهایی که این توانمندی را طی سال  ها در خود ایجاد کرده  اند، لطمات 
کمتــری را از چنین شــوک  هایی تجربــه خواهند کرد. شــوک  های برونزا هر 
زمــان به شــکلی بــروز می  یابند. اما آنچــه باید از این شــوک  ها آموخت آن 
است که همه آنها کمابیش عواقب و پیامدهای گسترده  ای دارند و عبور کم 
هزینه از آنها نیازمند داشــتن تفکر تاب  آوری اســت. بررسی  ها و مطالعات 
مختلف در خصوص شــوک  هایی در این حد وسیع نشان می  دهد که همه 
کشــورهایی که در مدت زمان کمتری توانسته  اند به حالت عادی برگردند، 

دارای چنین نگرش و بینشی بوده  اند.
در ادبیــات موضــوع تــاب  آوری بــه ایــن نکتــه مهم اشــاره می  شــود که 
کشــورهایی که ســاختارهای تولیدی خود را تقویت می  کنند و ســاختارهای 
انگیزشی در جهت تقویت بنیه تولیدی و بویژه تولیدات صنعتی کشورشان 
اســت، ســریع تر قادر به بازگشــت به حالت قبل از شــوک خواهنــد بود. به 
عبارتی بنیه تولیدی کشــورها در تعیین میزان تاب  آوری و مواجهه اصولی 

با شرایط ناگوار بسیار اثرگذار است.
در ایــن میــان نگاهی به اقتصاد کشــورمان حاکی از آن اســت که شــرایط 
فعلی با آنچه برای دستیابی به تاب  آوری مورد نیاز است، فاصله دارد. کشور 
در شــرایطی گرفتــار ویروس کرونا شــده که قبل از شــیوع این بیمــاری نیز با 
انبوهی از مشکلات و بحران های داخلی و تحریم های ظالمانه  مواجه بوده 
است؛ به طوری که بر اساس آمار ارائه شده توسط مرکز آمار، رشد اقتصادی 9 
ماهه نخست سال 1398، منفی 7.6 درصد و رشد اقتصادی بدون نفت نیز 
تقریباً صفر درصد ثبت شده است و براساس گزارش تاب آوری 2019، ایران 
در بین 130 کشــور، رتبه 120 را در این شــاخص کســب  کرده است به عبارتی 
آمارهــا بــه مــا می  گویند کــه اقتصادی شــکننده داریــم و در برابــر تکانه های 
احتمالی ناتوان از تطبیق بموقع با شــرایط بحرانی خواهیم بود. حال شیوع 
کرونا در اقتصاد کشور، ضمن برهم زدن بسیاری از معادلات و پیش بینی ها، 

از تحمیل شرایط سخت تر بر اقتصاد کشورمان حکایت می کند.
به نظر می  رسد در شرایط کنونی که کشور با انواع و اقسام تنگناها روبه رو 
است، خروج از این بحران نیز سخت خواهد بود. لذا دولت محترم و قوای 
ســه گانه باید طرحی نــو دراندازند. نجــات بخش  های مولد کشــور باید در 
دســتور کار دولــت قرار گیرد و این مهم اتفــاق نخواهد افتاد مگر با طراحی 
برنامه  ای جامع و شفاف در راستای حل و فصل مشکلات بخش  های مولد 
اقتصاد. در این مســیر همکاری قوای 3گانه همســو و هم  جهت باهم باید 
صورت پذیرد و یک صدای واحد از ســوی نظام شــنیده شود. در این مسیر 
اتاق ایران نیز به عنوان نماینده بخش خصوصی و مشــاور 3 قوه، همراه و 

همگام با حاکمیت خواهد بود .
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اقتصاد در آستانه 
تحولات بزرگ است

 خسارت 3900 میلیارد تومانی کرونا 
خودروهای داخلی 10 درصد گران شدبه کشاورزان و صادرکنندگان 

 کرونا بجز تأثیرات مستقیمی که بر سلامت انسان ها دارد، 
پرســش هایی جــدی را در خصــوص تأثیــرات همه گیــری 
ویروس بر امنیت غذایی، همچنین عرضه و تقاضای کالاها 

و اقتصاد کشــاورزی مطرح کرده اســت. مرکز پژوهش های 
مجلس در گزارشــی آثار اقتصادی شــیوع ویروس کرونا بر 

بخش کشاورزی ایران را بررسی کرده است.

بــازار خودرو از روز شــنبه رســماً فعالیت خود را آغاز کــرد و در اولین 
روز کاری قیمــت ها 9 تا 10 درصد گران شــد. در بین خودروهایی که 
افزایش قیمت پیدا کردند، خودروهای پرشیا، پژو 405، تیبا 2 و 206 

تیپ 2 پیشتاز بودند. رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو می گوید: 
از روزی که برخی از نمایندگی شرکت های خودروسازی فعالیت خود 

را آغاز کردند، قیمت خودرو در بازار بالا رفت.

وضعیت بازار خودرو بعد از دو روز بازگشایی نمایشگاه ها
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نگاه اقتصاددانان داخلی به سیاست های اقتصادی پساکرونا


